
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA AZIENDALE CCNL 21/05/2018 
AREA COMPARTO: FORMALIZZAZIONE.

PROPONENTE: s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO:   CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA AZIENDALE CCNL 21/05/2018 AREA 

COMPARTO: FORMALIZZAZIONE.

Il Direttore  della S.C.
 Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATO l’art. 8 del CCNL 21/05/2018 dell’area Comparto avente ad oggetto  
“Contrattazione collettiva integrativa”: soggetti e materie”

VISTA l’ipotesi di contratto integrativo aziendale sottoscritto in data 10/03/2020 
dall’ASL NO e dalle OO.SS. dell’area Comparto e dalla RSU aziendale, 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che con nota prot. n. 16063 del 21/03/2020 è stata trasmessa, ai sensi 
dell’art. 9 del CCNL 21/05/2018, al Collegio Sindacale l’ipotesi di contratto 
sopra richiamato unitamente alla Relazione Illustrativa nonché alla 
Relazione Tecnico Finanziaria;

PRESO ATTO che il Collegio Sindacale con nota prot. n. 1676 del 26/03/2020 ha 
trasmesso lo stralcio del verbale n. 10/2020 del 26/03/2020 dal quale risulta 
che, in riferimento alla suddetta nota prot. n. 16063 del 21/03/2020, il 
Collegio Sindacale non ha osservazioni da formulare;

PRESO ATTO altresì che il suddetto contratto prevede l’immediata esecutività del 
medesimo senza obbligo di nuova sottoscrizione a seguito di acquisizione 
del parere positivo da parte del Collegio Sindacale;

CONSIDERATO che con deliberazione assunta in data odierna sono stati determinati gli 
importi dei fondi rispettivamente ex art. 80 e 81 CCNL 21/05/2018 dell’area 
Comparto dell’anno 2020;

RITENUTO pertanto di formalizzare con il presente provvedimento il sopra richiamato 
contratto integrativo aziendale sottoscritto in data 10/03/2020  di cui all’art. 
8 del CCNL 21/05/2018 dell’area Comparto

 



Pagina 3 di 3

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:

a) di formalizzare con il presente provvedimento il  contratto integrativo aziendale di cui 
all’art. 8 del CCNL 21/05/2018 dell’area Comparto sottoscritto in data 10/03/2020  
dall’ASL NO e dalle OO.SS. dell’area  Comparto e dalla RSU aziendale, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale

b) di dichiarare che  il presente provvedimento è  improduttivo di spesa e che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente contratto troverà copertura nell’ambito degli importi dei fondi 
contrattuali;  

c) di trasmettere all’ARAN il testo del contratto integrativo aziendale formalizzato con il 
presente provvedimento;

d) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni 
d’urgenza che hanno indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE
VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Amministrativo;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n.3 pagine e di n.1 allegato.

-Allegato 1 – CCIA COMPARTO – n.26 pagine






















































		2020-03-27T22:21:24+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2020-03-27T22:22:22+0000
	Firma applicativa




